
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
備考

再就職の役員
の数

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

BSL２実験室安全キャ
ビネット定期点検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月3日

株式会社アルバー
ネット
東京都江戸川区一
之江６－１０－９

一般競争入札 8,238,049円 6,804,000円 82.59％

分子間相互作用アッ
セイシステムの購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月6日

プライムテック株式
会社
東京都文京区小石
川１－３－２５

一般競争入札 3,528,360円 3,457,792円 98.00％

オートクレーブ点検業
務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月27日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央
区末広３－１２－６

一般競争入札 2,078,516円 1,984,932円 95.50％

アプライドバイオシス
テム社製ＤＮＡシーク
エンサ点検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年11月29日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶町１－８－６

一般競争入札 1,422,534円 1,420,200円 99.84％

研究情報ネットワーク
システムセキュリティ
監査業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年11月30日

株式会社ＪＭＣリスク
ソリューションズ
東京都文京区湯島３
－２６－１１

一般競争入札 2,149,200円 1,965,600円 91.46％

恒温振とう培養器２台
等の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年12月7日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶町１－８－６

一般競争入札 1,977,480円 1,831,000円 92.59％

落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額

様式２－３



アプライドバイオシス
テム社製ＤＮＡシーク
エンサ点検業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年12月26日

株式会社和科盛商
会
東京都文京区湯島４
－６－１２

一般競争入札 1,624,467円 1,622,160円 99.86％

研究情報ネットワーク
システムのセキュリ
ティ強化（クライアント
管理機能）に係る設
計・構築業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月25日

日立電線ネットワー
クス株式会社
東京都台東区浅草
橋１－２２－１６
ヒューリック浅草橋ビ
ル４Ｆ

一般競争入札 15,930,000円 15,562,800円 97.69％

研究情報ネットワーク
システムのセキュリ
ティ検疫機能の強化
（エンドポイント脅威対
策）に係る設計・構築
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月31日

日立電線ネットワー
クス株式会社
東京都台東区浅草
橋１－２２－１６
ヒューリック浅草橋ビ
ル４Ｆ

一般競争入札 15,854,400円 15,431,040円 97.33％

情報回線及び研究情
報ネットワークシステ
ムの運用支援業務及
び機器の賃貸借

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年12月12日

日立キャピタル株式
会社
東京都港区西新橋
一丁目3番1号

一般競争入札 55,215,459円 53,917,272円 97.65％

研究情報ネットワーク
システムシステム
（NIH-NET）サーバシ
ステム賃貸借

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年12月12日

日立キャピタル株式
会社
東京都港区西新橋
一丁目3番1号

一般競争入札 114,633,252円 103,527,720円 90.31％

研究情報ネットワーク
システム（NIH-NET）
庁舎回線の構築及び
機器等の賃貸借

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年12月12日

日立キャピタル株式
会社
東京都港区西新橋
一丁目3番1号

一般競争入札 82,875,636円 76,751,388円 92.61％

国立感染症研究所戸
山庁舎自家用電気工
作物定期点検及び受
変電設備気中遮断機
精密検査等業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月11日

田中電設工業株式
会社
東京都立川市柴崎
町
２－２３－２３

一般競争入札 8,107,666円 7,182,000円 88.58％

国立感染症研究所戸
山庁舎空調機冷水・
温水コイル交換業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月13日

衆浩建設株式会社
東京都中野区東中
野
１－５７－６

一般競争入札 5,283,218円 5,255,280円 99.47％



国立感染症研究所戸
山庁舎動物管理区域
内脱臭フィルター交換
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年12月27日

協和工業株式会社
東京都中央区日本
橋本町
１－１－８　ＫＤＸ新
日本橋ビル

一般競争入札 7,455,304円 4,295,160円 57.61％

BigDye Terminator
v3.1 Cycle
Sequencing Kit購入契
約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年10月7
日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶1-8-6

一般競争入札
1,295,352

円
1,165,816

円
90.00%

糖鎖化合物４種購入
契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年10月7
日

岩井化学薬品株式
会社
東京都中央区日本
橋本町3－2－10

一般競争入札
3,323,509

円
2,758,320

円
82.99%

血液型判定用抗体国
内参照品一式購入契
約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年12月13
日

株式会社日栄東海
東京都中野区中野6
－15－13

一般競争入札
3,909,600

円
2,484,000

円
63.54%

ELISPOTアナライザー
システムの購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年12月16
日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶1-8-6

一般競争入札
13,705,200

円
12,582,000

円
91.80%

オートクレーブ点検業
務契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年12月16
日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶1-8-6

一般競争入札
1,447,740

円
1,384,560

円
95.64%

超低温フリーザー外１
点の購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年12月16
日

株式会社チヨダサイ
エンス
東京都千代田区鍛
冶1-8-6

一般競争入札
2,898,990

円
2,813,400

円
97.05%



パソコン購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年12月27
日

井上事務機事務用
品株式会社
東京都立川市曙町
3-18-25

一般競争入札
1,086,825

円
966,600円 88.94%

国立感染症研究所村
山庁舎空調冷水コイ
ル交換等業務請負契
約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 田
中　豊
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成28年10月28日

東京冷機工業株式
会社
東京都昭島市福島
町910-20

一般競争入札 4,385,522円 4,374,000円 99.74%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症
研究所戸山
庁舎昇降機
（１号機）修
繕業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長 宮原  順三
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成28年10月11日

日本オーチス･
エレベータ株
式会社
東京都文京区
大塚２－９－３

予算決算及
び会計令第
99条の2　（不
落随契）

2,441,232円 2,408,400円 98.66％ 0人

国家検定・
検査業務品
質管理シス
テム一式の
賃貸借・保
守業務一式
（変更契約）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成28年12月27日

富士通リース
株式会社
東京都千代田
区神田練塀町
3番地

会計法第29
条の3第4項
（富士通リー
ス株式会社か
らしか賃貸借
及び保守出
来ないため）

1,606,132円 1,606,132円 100.00% 0人

破傷風トキ
ソイド原液購
入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成28年11月18日

デンカ生研株
式会社
東京都中央区
日本橋室町2-
1-1

会計法第29
条の3第4項
（デンカ生研
株式会社から
しか購入でき
ないため）

2,808,000円 2,808,000円 100.00% 0人

標準精製ツ
ベルクリン
候補品購入
契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成28年12月12日

日本ビーシー
ジー製造株式
会社
東京都文京区
大塚1-5-21

会計法第29
条の3第4項
（日本ビー
シージー製造
株式会社から
しか購入でき
ないため）

8,121,600円 8,121,600円 100.00% 0人

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等
の名称及び数

量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の
商号又は名称及

び住所
備考



マウス白血
球数減少試
験用参照イ
ンフルエン
ザワクチン
購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成28年12月21日

一般財団法人
化学及血清療
法研究所
熊本県熊本市
北区大窪一丁
目６－１

会計法第29
条の3第4項
（一般財団法
人化学及血
清療法研究
所からしか購
入できないた
め）

7,711,200円 7,711,200円 100.00% 0人

新型インフ
ルエンザ株
サーベイラ
ンス早期情
報収集シス
テム機能追
加・改修及
び調査業務

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成28年10月21日

株式会社ダイ
ナコム
千葉県千葉市
美浜区中瀬2-
6-1

会計法第29
条の3第5項、
予算決算及
び会計令第
99条の2(不落
随契)

1,406,079円 1,404,000円 99.85% 0人

国立感染症
研究所村山
庁舎BSL3・
BSL4実験室
設備等定期
点検業務
（自動制御
機器保守点
検業務等）

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成28年10月3日

株式会社日立
プラントサービ
ス
東京都豊島区
東池袋3-1-1

予算決算及
び会計令第
99条の2　（不
落随契）

21,211,713円 17,647,200円 83.20％ 0人

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

